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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Stanisława Gawłowskiego 

w dniu 17 kwietnia 2023 r. dotyczące udostępnienia wszystkich planów urządzenia lasów 

wraz z zasadami ich uchwalania, informacjami, kto i kiedy je podpisał, czy były zmieniane i ile 

łącznie jest tych planów- BPS/043-61-2144/23, przedstawiam poniższe informacje.

Plany urządzenia lasu sporządzone są dla wszystkich 429 nadleśnictw Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. Zasady zlecania, sporządzania i zatwierdzania 

planów urządzenia lasu określają przepisy prawa powszechnie obowiązującego, 

w szczególności ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672, 

z późn. zm.) i ustawa dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, z późn. zm.) oraz procedury 

wewnętrzne lasów państwowych – zwłaszcza Instrukcja urządzania lasu (udostępniona 

na stronie internetowej lasów Państwowych1). Części opisowe planów urządzenia lasu wraz 

z pismami zatwierdzającymi przez ministra właściwego ds. środowiska dane plany 

i ewentualne aneksy do planów są udostępniane na stronach Biuletynu Informacji Publicznej 

poszczególnych nadleśnictw Lasów Państwowych, zgodnie ze ścieżką odnośników 

„Co robimy – Plan urządzenia lasu”. Pozostałe treści planów urządzenia lasu, 

w tym opisy taksacyjne i wskazania gospodarcze, udostępniane są w czytelnej formie 

1 https://www.lasy.gov.pl/pl/pro/publikacje/copy_of_gospodarka-lesna/urzadzanie/iul



mapowej za pośrednictwem portalu internetowego Banku Danych o Lasach2 - wiodącego 

instrumentu udostępniania informacji o lasach w Polsce.

Z poważaniem 

Z up. Ministra

Edward Siarka
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:
Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

2 bdl.lasy.gov.pl
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